

N:o 4

Ank. till Riksd. kansli den 26 februari 1907, kl. 12 midd.

Utlåtande, angående regleringen af utgifterna under riksstatens tredje hufvudtitel, innefattande anslagen till utrikesdepartementet.

(1:o U. A.)

Ordinarie anslag.

1:o) Vid behandling af tredje hufvudtiteln har utskottet till handläggning förehaft en af friherre *N. A. H. Palmstierna* i Första Kammaren väckt motion (n:o 7) om anslag till ökade arvoden åt expeditionsscheferna i statsdepartementen, och får utskottet, under hänvisning till hvad utskottet angående denna motion uttalat i punkt 2 af utlåtandet n:o 3 angående utgifterna under andra hufvudtiteln, hemställa,

Motion inom Första Kammaren.

att friherre Palmstiernas förevarande motion, i hvad den afser löneförbättring åt kabinettssekreteraren (expeditionschefen) i utrikesdepartementet, icke må af Riksdagen bifallas.

2:o) Beträffande de ordinarie anslag, hvilka finnas i nu gällande riksstat uppförda under tredje hufvudtiteln, har Kungl. Maj:t uti den till Riksdagen den 14 januari innevarande år aflättna propositionen angående

Bih. till Riksd. Prot. 1907. 4 Saml. 1 Afd. 4 Häft. (N:o 4.)

statsverkets tillstånd och behof icke föreslagit någon förändring, i anledning hvaraf utskottet hemställer,

att samtliga ordinarie anslag under denna hufvudtitel må i riksstaten för år 1908 uppföras till oförändrade belopp.

Extra anslag.

*Sveriges
traktater.*

[1.]¹

3:o) För fortsatt utgifvande af »Sveriges traktater» har Kungl. Maj:t jämväl för år 1908 askat ett extra anslag af 4,500 kronor; och får utskottet, under hänvisning till hvad departementschefen till statsrådsprotokollet öfver utrikesdepartementsärenden den 12 januari anfört angående detta ärende, hemställa,

att Riksdagen må till fortsatt utgifvande af »Sveriges Traktater» för år 1908 på extra stat bevilja ett anslag af 4,500 kronor.

*Internationella
skiljedomstolens
byrå i Haag.*

[2.]

4:o) Med tillstyrkande af bifall till hvad Kungl. Maj:t under punkt 2 af denna hufvudtitel föreslagit, hemställer utskottet,

att Riksdagen må, i likhet med föregående år, till bestridande af Sveriges andel i kostnaderna under innevarande år för *den internationella skiljedomstolens byrå i Haag* å extra stat för år 1908 anvisa ett belopp af 2,500 kronor.

*Internationella
fredsbyrån
i Bern.*

[3.]

5:o) Med tillstyrkande af bifall till hvad Kungl. Maj:t under punkt 3 af tredje hufvudtiteln föreslagit, hemställer utskottet,

att Riksdagen må såsom bidrag till *den internationella fredsbyrån i Bern* å extra stat för 1908 anvisa ett belopp af 750 kronor.

¹ Hänvisar till punkt i Kungl. Maj:ts proposition.

6:o) Kungl. Maj:t har under punkt 4 af samma hufvudtitel föreslagit Riksdagen att såsom extra anslag för år 1908 till *personliga godtgörelser för mistade konsulatafgifter* bevilja 22,000 kronor med rätt för Kungl. Maj:t att af anslaget låta för år 1907 af tillgängliga medel utandordna 11,000 kronor.

*Personliga
godtgörelser
för mistade
konsulat-
avgifter.*

[4.]

Departementschefen har beträffande denna framställning anfört följande:

»I sammanhang med konsulatafgifternas borttagande vid 1903 års riksdag tilldelades sex olönade konsulstjänstemän personliga godtgörelser för mistade konsulatafgifter. Orsaken härtill var, såsom af dåvarande ministern för utrikes ärendena till statsrådsprotokollet anfördes, det förhållande, att några af dessa tjänstemän uteslutande ägnat och ägnade sig åt sin konsulära verksamhet, under det att de öfriga helt och hållet eller i väsentlig mån voro för sin utkomst hänvisade till den inkomst, som konsulatafgiftsuppbörden beredde dem.

Ifrågavarande personliga godtgörelser hafva sedermera äfven af efterföljande Riksdagar beviljats; och hafva desamma senast upptagits i den för år 1906 vid 1905 års riksdag fastställda stat.

Ifrågavarande stat kom emellertid, jämlikt beslut, som vid senaste riksdag fattades, icke att tillämpas längre än till den 1 oktober 1906, med hvilken dag den nya organisationen af diplomat- och konsulatväsendet trädde i verksamhet.

Till förekommande däraf att de konsulattjänstemän, hvilka fortfarande kunde anses äga berättigade anspråk på att uppbära ifrågavarande godtgörelser, skulle däraf gå i mistning efter den 1 oktober 1906, hvilket uppenbarligen icke varit åsyftadt, förordnade Kungl. Maj:t genom beslut den 28 september 1906, att vissa af dessa godtgörelser fortfarande skulle af statskontoret för tiden från den 1 oktober 1906 till utgången af 1907 utbetalas, äfvensom att statskontoret skulle i god tid före utgången af år 1906 till ersättande anmäla det på samma år belöpande belopp.

Af ofvannämnda sex personer hafva numera två, hvilka sammanlagdt uppburit 8,000 kronor, öfvergått i det norska konsulatväsendets tjänst; och har därför till dem icke någon personlig godtgörelse efter det gemensamma konsulatväsendets upplösning från Sverige utgått.

Öfriga fyra äro konsulerna i Danzig E. Jörgensen och i Rouen H. O. Gyllenram samt vicekonsulerna i Liverpool E. A. Enhörning och i Valencia H. J. Dahlander, hvilka årligen uppburit, Jörgensen 3,000 kronor, Gyllenram 2,000 kronor, Enhörning 5,000 kronor samt Dahlander 1,000 kronor.

Ifrågavarande personer torde allt framgent, så länge de utan att åtnjuta särskild aflöning kvarstå i det svenska konsulatväsendets tjänst, äga berättigade anspråk att uppbära dem förut tillerkända godtgörelser. För att likväl samtidigt af deras arbete draga största möjliga nytta har jag den 13 sistlidne december förflyttat Enhörning från Blyth, hvarest han förut var anställd, men hvarest icke för Sveriges handel eller sjöfart några större intressen förefinnas, till Liverpool, hvarest såsom bekant intill den 1 oktober 1906 funnits ett lönadtt vicekonsulat, hvilket föreståtts af en svenskfödd konsulstjänsteman. Om än icke våra intressen i Liverpool syntes mig af den vikt, att jag ansett mig böra motsätta mig diplomat- och konsulatkommitténs förslag om det lönade vicekonsulatets indragning, är det dock ur flera synpunkter önskligt att på denna plats äga en med konsulatgöromal förtrogen person af svensk nationalitet.

Hvad vidare Gyllenram angår, har han, hvilken förut tjänstgjort som vicekonsul i Rouen under det numera indragna generalkonsulatet i Havre, den 21 sistlidne december utnämnts till konsul i Rouen; och har konsulatet tillagts ett distrikt, omfattande de franska departementen Seine-Inférieure, Calvados, Orne och Manche äfvensom den till departementen le Nord, Pas-de-Calais och Somme hörande kusten eller med andra ord hela den nordfranska kusten ända till Bretagne. Inom detta distrikt äro belägna ett flertal hamnstäder, med hvilka Sverige bedrifver en icke obetydlig sjöfart; och är det särskildt ur denna synpunkt önskvärdt att såsom konsul äga en sakkunnig svensk man.

Hvad slutligen angår Jörgensen och Dahlander, äro de båda sedan längre tid tillbaka bosatta å de orter, där deras verksamhet är förlagd. Båda äro äfven äldre män.

Då jag således utgår från att ifrågavarande godtgörelser fortfarande såsom hitintills böra utgå, synas mig dessa lämpligast böra bestridas medelst ett extra anslag.»

I anledning af hvad departementschefen yttrat, får utskottet, med tillstyrkan af bifall till ifrågavarande förslag, hemställa,

att Riksdagen må såsom extra anslag för år 1908 till personliga godtgörelser för mistade konsulatafgifter bevilja 22,000 kronor med rätt för Kungl. Maj:t att af anslaget låta för år 1907 af tillgängliga medel utanordna 11,000 kronor.

Personliga
lönetillägg
åt D. Dani-
elsson och
M. Ameen.

7:o) Vidare har Kungl. Maj:t under punkt 5 af denna hufvudtitel föreslagit Riksdagen att såsom extra anslag för år 1908 till *personligt*

lönetillägg åt generalkonsulerna Danielsson i London och Ameen i Hamburg bevilja 11,000 kronor med rätt för Kungl. Maj:t att af anslaget låta för år 1907 af tillgängliga medel utanordna 5,500 kronor.

I detta ämne har ministern för utrikes ärendena till statsrådsprotokollet anfört följande:

»Den betydande indragning af befattningar, som i sammanhang med genomförande af den nya organisationen af diplomat- och konsulatväsendet ägde rum, medförde, att en och annan i konsulatväsendet anställd tjänsteman nödgades utbyta af honom förut innehafd befattning mot annan i ekonomiskt hänseende mindre fördelaktig. Genom lörens nedsättande ledo äfven vissa konsulstjänstemän minskning i sina inkomster. I och för sig medföra nu nämnda förhållanden uppenbarligen icke något som helst kraf på godtgörelse. Däremot anser jag särskilda billighetsskäl tala för beviljande af personligt tilläggsanslag åt två tjänstemän, nämligen generalkonsulerna D. Danielsson och M. Ameen.

Danielsson, hvilken är född 1846 och utnämndes 1886 till generalkonsul i Havre samt 1899 till generalkonsul i London, uppbar i sistnämnda egenskap en lön af 24,000 kronor. Generalkonsulatet var inrymdt i ett af den svenska och norska staten för längre tid förhyrdt hus, därtill besittningsrätten numera blifvit försåld. I anslag till kontorskostnad uppbar generalkonsuln mot redovisningskyldighet årligen 7,000 kronor, hvilka dock atgingo till aflönande af biträden, renskrift m. m. Lönen har numera nedsatts till 21,000 kronor, hvarförutom Danielsson åtnjuter särskildt anslag till hyra, uppvärmning, belysning och städning af generalkonsulatets lokal. I sina rent personliga inkomster har Danielsson således lidit en minskning af 3,000 kronor.

Men därtill kommer, att konsuls rätt att själf behålla 20 procent af inflytande expeditionsafgifter genom de nya konsulatförordningarna af den 24 september 1906 upphört. Vid generalkonsulatet i London, det största vårt land äger, uppingo expeditionsafgifterna till ganska betydande belopp; och hafva således äfven härigenom Danielssons inkomster blifvit nedbragta.

Ameen, hvilken är född 1849 och år 1898 utnämndes till generalkonsul i Barcelona, åtnjöt sasom sådan, fränsedt andel i expeditionsafgifter, i lön 12,000 kronor samt i kontorskostnadsersättning mot redovisningskyldighet 2,500 kr. Sistnämnda belopp, hvilket användes till hyra, uppvärmning, belysning och städning af lokal, vaktbetjäning vid konsulatet samt till renskrift, togs till fulla i anspråk för nämnda ändamål. Då generalkonsulatet indrogs, utnämndes Ameen till konsul i Hamburg, för

hvilken befattning löneförmånerna utgöra sammanlagdt 12,000 kronor. Visserligen åtnjuter Ameen ersättning för renskrift i ämbetsärenden, hvilket förut bestreds med nyssnämnda anslag till kontorskostnader, men i öfrigt måste han med den anslagna lönen själf bestrida samtliga de utgifter, för hvilka han förut uppburit särskild kontorskostnadsersättning. Därtill kommer, att lefnadskostnaderna i Hamburg obestridligen äro högre än i Barcelona.

Genom den nya organisationen hafva således såväl Danielsson som Ameen lidit icke oväsentlig försämring i sina lefnadsvillkor; och då detta drabbat två konsultjänstemän, som genom långvarig tjänst samt däri ådagalagd nit och skicklighet gjort sig synnerligen väl förtjänta af det allmänna, kan jag icke tveka att till Danielssons och Ameens förman förorda beviljande af särskilda personliga lönetillägg, hvilka rimligen torde kunna bestämmas för Danielsson till 3,000 kronor samt för Ameen till 2,500 kronor årligen.»

Utskottet, som icke haft något att erinra emot hvad Kungl. Maj:t i förevarande afseende föreslagit, hemställer,

att Riksdagen må besluta,

a) att på extra stat för år 1908 till *personligt lönetillägg åt generalkonsuln Danielsson* i London bevilja 6,000 kronor, med rätt för Kungl. Maj:t att af anslaget låta för år 1907 af tillgängliga medel utanordna 3,000 kronor; samt

b) att på extra stat för år 1908 till *personligt lönetillägg åt generalkonsuln Ameen* i Hamburg bevilja 5,000 kronor, med rätt för Kungl. Maj:t att af anslaget låta för år 1907 af tillgängliga medel utanordna 2,500 kronor.

Personligt lönetillägg åt F. A. G. Berencreutz.

8:o) I en inom Första Kammaren väckt, till statsutskottet remitterad motion (n:r 32) hafva herrar *O. Melin* och *J. Kettig* föreslagit, att Riksdagen måtte som extra anslag för år 1908 till personligt lönetillägg åt konsulatrådet Berencreutz bevilja 2,400 kronor, med rätt för Kungl. Maj:t att af anslaget låta för 1907 af tillgängliga medel utanordna 1,200 kronor.

Beträffande de skäl, som motionärerna anfört till stöd för sitt förslag, tillåter sig utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet, som icke finner skäl bifalla ifrågavarande framställning, hemställer,

att herrar Melins och Rettigs förenämnda motion icke må af Riksdagen bifallas.

9:o) Uti punkt 6 under tredje hufvudtiteln har Kungl. Maj:t föreslagit Riksdagen

att å extra stat för år 1908 bevilja 4,000 kr. såsom *godtgörelse för mistade löneinkomster* åt kanslirådet, envoyén i disponibilitet m. m. grefve C. Strömfelt att utgå med $\frac{1}{12}$ månatligen, intill dess han erhöle annan befattning, samt med rätt för Kungl. Maj:t att låta under år 1907 af tillgängliga medel utanordna beloppet.

Godtgörelse för mistade löneinkomster åt kanslirådet grefve Strömfelt.
[6.]

Departementschefen har vid detta ärendes föredragning i statsrådet yttrat följande:

»I sammanhang med den nya organisationen af diplomat- och konsulatväsendet undergick äfven utrikesdepartementet en genomgripande omändning. I stället för de tre förutvarande afdelningarna, legations-, konsulat- och kameralafdelningarna trädde rätts-, handels-, personal- och räkenskaps- samt arkivafdelningarna. Särskildt äro rätts- och handelsafdelningarnas tillkomst att anse såsom en nyhet, för hvilken ingen egentlig motsvarighet förut fanns inom departementet. Till dessa afdelningars chefer måste också personer utom departementet uppsökas med särskilda förutsättningar att kunna fylla de kraf, som ställas på platsernas innehafvare.

Medan kameralafdelningen kom att helt uppgå i den nya personal- och räkenskapsafdelningen, splittrades de göromål, som ålegat legationsafdelningen, på de öfriga afdelningarna utan att å någon af dem helt eller företrädesvis sätta sin prägel. Platsen såsom chef för legationsafdelningen kan därför sägas faktiskt hafva blifvit indragen, och för dess innehafvare kanslirådet, envoyén i disponibilitet m. m. grefve C. Strömfelt blef därför utrikesdepartementets omorganisation liktydig med förlust af hans ämbete. Grefve Strömfelt har äfven under hela den tid, den nya organisationen varit i tillämpning, åtnjutit tjänstledighet från sin befattning såsom kansliråd utan rätt att uppbära några löneinkomster.

Till dess annan lämplig befattning kan beredas grefve Strömfelt, synes ett visst belopp böra tilldelas honom i ersättning för de löneinkomster, hvaraf han sålunda i följd af den verkställda omorganisationen under tiden går i mistning; och torde detta belopp lämpligen böra bestämmas till 4,000 kr. årligen.

Då Kungl. Maj:t icke lär underlåta att vid första lämpliga tillfälle, som yppar sig, åter i diplomatiska värf anlita grefve Strömfelt, torde ifrågavarande belopp allenast för innevarande år behöfva hållas tillgängligt.»

Utskottet hemställer,

att Riksdagen må, med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande framställning, å extra stat för år 1908 bevilja 4,000 kr. såsom godtgörelse för mistade löneinkomster åt kanslirådet, envoyén i disponibilitet m. m. grefve C. Strömfelt att utgå med $\frac{1}{12}$ månatligen, intill dess han erhåller annan befattning, samt med rätt för Kungl. Maj:t att låta under år 1907 af tillgängliga medel utanordna beloppet.

*Ersättning
för af stats-
kontoret
under år
1906 gjorda
förskott.*

[7.]

10:o) Under punkt 7 af denna hufvudtitel har Kungl. Maj:t föreslagit Riksdagen att till ersättande af vissa i statsrådsprotokollet omförmälda, af statskontoret förskottsvis bestridda utgifter, uppgående tillsammans till 37,816 kronor 79 öre, å extra stat för år 1908 anvisa ett motsvarande belopp, som för afrundande af hufvudtitelns slutsumma syntes böra uppföras med 37,850 kronor.

Departementschefen har beträffande denna fråga anfört, hurusom statskontoret uti skrifvelse den 5 och 22 december 1906 hos Kungl. Maj:t anmält till ersättande följande af statskontoret förskjutna medel:

1:o) jämlikt nådiga brefven den 17 november och den 15 december 1905 samt den 2 mars, den 7 april och den 18 maj 1906 för den af Kungl. Maj:t den 17 november 1905 tillsatta *kommittén för utarbetande af förslag till nya organisationer af utrikesdepartementet, diplomaten och konsulatväsendet* kronor 20,030: 53;

2:o) på grund af nådiga brefven den 8 juni och den 21 september 1906 för gäldande af *kostnaderna för utarbetande af ny konsulatförordning m. m.* kronor 3,987: 26;

3:o) på grund af nådiga beslut den 5 oktober och den 29 november 1906 till gäldande af *Sveriges utgifter för kommissionen för kontrollerande af vissa norska gränsfästningars nedläggande* kronor 3,549: —;

4:o) på grund af nådiga brefvet den 28 september 1906 såsom *expektansarfvoden* till envoyéerna friherre Ch. E. Ramel och A. Grip, generalkonsulerna K. F. A. Hagberg och A. R. Landström, konsuln E. Berg samt vicekonsuln H. T. Ehrenborg kronor 7,500; samt

5:o) jämlikt nådiga brevet den 28 september 1906 såsom *personliga godtgörelser för mistade konsulatafgifter* till konsulerna E. Jørgensen och H. O. Gyllenram samt vicekonsulerna E. A. Enhörning och H. J. Dahlander kronor 2,750, eller sammanlagdt kronor 37,816,79.

Utskottet får, med anledning af Kungl. Maj:ts ifrågavarande förslag och under iakttagande af regeln om anslags utförande i jämnt tal af kronor, hemställa,

att Riksdagen må, till tackande af omförmälda, af statskontoret förskottsvis bestridda utgifter, å extra stat för år 1908 anvisa ett helopp af 37,817 kronor, dock att i anslaget må göras den jämkning, som kan för jämnande af hufvudtitelns slutsumma blifva erforderlig.

11:o) Kungl. Maj:t har ytterligare i statsverkspropositionen föreslagit Riksdagen under punkt 8 af tredje hufvudtiteln att anvisa ett förslagsanslag till beredande af *dyrtidstillägg* åt tjänstemän och betjante i utrikesdepartementets afdelning af Kungl. Maj:ts kansli. Dyrtids-
tillägg.
[8.]

Öfver denna framställning kommer utskottet att framdeles afgifva utlåtande, hvilket utskottet härmed skolat för Riksdagen

anmäla.

12:o) Under punkt 9 af samma hufvudtitel har Kungl. Maj:t föreslagit Riksdagen att till beredande af ett *extra lönetillägg* för år 1907 åt vissa betjante i utrikesdepartementets afdelning af Kungl. Maj:ts kansli å extra stat för år 1908 anvisa ett förslagsanslag. Extra löne-
tillägg för
vissa be-
tjante.
[9.]

Öfver denna framställning kommer utskottet att framdeles afgifva utlåtande, hvilket utskottet härmed skolat för Riksdagen

anmäla.

13:o) Slutligen har Kungl. Maj:t under punkt 10 af tredje hufvudtiteln i ofvan åberopade statsverksproposition föreslagit Riksdagen medgifva, att af hyresinkomsterna från kronans fastighet i Konstantinopel måtte år 1908 för *svenska kyrkan i Paris* få användas 1,169 kronor att utgå såsom *Löneökning för pastorn vid svenska församlingen i Paris.* [10.]

I detta ärende innehåller statsrådsprotokollet följande yttrande af departementschefen:

»Med bifall till Kungl. Maj:ts därom gjorda framställning medgaf 1906 års Riksdag, att af hyresinkomsterna från kronans fastighet i Konstantinopel finge år 1907 för svenska kyrkan i Paris användas 1,169 kronor, att utgå såsom lönetillökning för pastorn.

Alltsedan år 1893 har af berörda hyresinkomster hvarje år användts ett visst belopp till lönetillökning åt pastor vid svenska församlingen i Paris. Denna lönetillökning har från och med år 1900 utgått med det ofvannämnda för 1907 medgifna beloppet af 1,169 kronor, motsvarande 1,625 francs.

Församlingen har nu genom dess kyrkoråd i underdänig skrifvelse den 20 oktober 1906 framhållit det fortfarande behofvet af ifrågavarande anslag för åstadkommande af nödig jämvikt i kyrkans budget samt anhållit, att Kungl. Maj:t måtte jämväl i den nådiga propositionen till 1907 års Riksdag upptaga detsamma; och har Kungl. Maj:ts minister i Paris förordat nådigt bifall till den underdäniga ansökningen.»

Med tillstyrkan af bifall till denna framställning hemställer utskottet,

att Riksdagen må medgifva, att af hyresinkomsterna från kronans fastighet i Konstantinopel må under år 1908 för svenska kyrkan i Paris användas 1,169 kronor att utgå såsom lönetillökning för pastorn.

Stockholm den 22 februari 1907.

På statsutskottets vägnar:

HUGO TAMM.

Reservationer:

vid *punkt 7:o* (angående personliga lönetillägg åt generalkonsulerna Danielsson och Ameen):

af herrar *P. Pehrson, Hammarlund, S. O. Nylander, G. Odqvist, D. Persson, L. Eriksson, J. A. Sjö, K. Starbäck, C. Persson, A. Wiklund, J. T. Larsson* och *O. Andersson*, hvilka yrkat, att utskottet måtte hemställa,

a) att Kungl. Maj:ts framställning, i hvad den afser anslag till personligt lönetillägg åt generalkonsul Danielsson, icke må af Riksdagen bifallas, och

b) att Kungl. Maj:ts framställning om personligt lönetillägg åt generalkonsuln Ameen icke må vinna Riksdagens bifall.

Det skulle här antecknas, att herr *H. Andersson* icke deltagit i förestående hufvudtitels slutbehandling inom utskottet.

Bil. Litt. A.

Tabell

öfver ordinarie anslagen under riksstatens Tredje hufvudtitel.

1907 års riksstat anslår:			Förslag till blifvande riksstat:	
Anvisning i kontant.			Anvisning i kontant.	
Kronor.	Öre.	Utrikesdepartementet.	Kronor.	Öre.
24,000	—	Departementschefen, ministern för utrikes ärendena	24,000	—
73,050	—	Utrikesdepartementet	73,050	—
831,600	—	Beskickningar och konsulat	831,600	—
5,000	—	Alderstillägg, <i>förslagsanslag</i>	5,000	—
5,000	—	Bidrag till vissa vicekonsulers aflönande, <i>för- slagsanslag</i>	5,000	—
45,000	—	Ersättningar till olönade konsulter och vice- konsulter, <i>förslagsanslag</i>	45,000	—
27,000	—	Diplomat- och konsulsaspiranter	27,000	—
18,000	—	Militär- och marinattachéer	18,000	—
36,000	—	Handelsattachéer, <i>reservationsanslag</i>	36,000	—
15,000	—	Ekiperingspenningar, <i>förslagsanslag</i>	15,000	—
40,000	—	Rese- och flyttningsersättning, inspektioner, tillfälliga uppdrag, <i>förslagsanslag</i>	40,000	—
14,000	—	Vikariatsersättning, renskrifning, tillfälliga biträden m. m.	14,000	—
23,500	—	Kanslivaktmästare, renskrifningskostnader och andra utgifter vid beskickningar och konsulat	23,500	—
92,500	—	Skrifmaterialier, expenser, ved, ljus m. m., <i>förslagsanslag</i>	92,500	—
35,000	—	Godtgörelse af kostnader för sjöfolk och nödställda svenska undersåtar m. m., <i>för- slagsanslag</i>	35,000	—
40,000	—	Hemliga utgifter	40,000	—
2,950	—	Svenska kyrkan i Paris	2,950	—
S:a 1,327,600	—	Summa	1,327,600	—

Bil. Litt. B.

Tabell
öfver extra ordinarie anslagen under riksstatens Tredje hufvudtitel.

	Kronor.	Öre.
Utrikesdepartementet.		
Till fortsatt utgifvande af »Sveriges traktater»	4,500	—
» bestridande af Sveriges andel i kostnaderna under år 1907 för den internationella skiljedomstolens byrå i Haag	2,500	—
Bidrag till den internationella fredsbyrån i Bern	750	—
Till personliga godtgörelser för mistade konsulatafgifter	22,000	—
» personligt lönetillägg åt generalkonsulerna D. Daniels-son i London och M. Ameen i Hamburg	11,000	—
» godtgörelse för mistade löneinkomster åt kanslirådet, envoyén i disponibilitet m. m. grefve C. Strömfelt	4,000	—
» täckande af utaf statskontoret utbetalda förskott	37,817	—
» beredande af dyrtidstillägg för år 1907 åt tjänstemän och betjante i utrikesdepartementet, <i>förslagsanslag</i>	*) 3,500	—
» beredande af ett extra lönetillägg för år 1907 åt vissa betjante i utrikesdepartementet, <i>förslagsanslag</i>	*) 500	—
Summa	86,567	—

*) Af Kungl. Maj:t föreslaget belopp, hvaröfver utskottet framdeles kommer att afgifva särskildt yttrande.